
 

 
AGLI INTERESSATI inviato via mail 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  
ALBO PRETORIO  

ATTI  
 
OGGETTO: DISPOSITIVO ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA 
PROCEDURA DI INDIVIDUAZIONE ASPIRANTI SUPPLENZA SU CLASSE DI 
CONCORSO ADAA PER GLI INSEGNANTI DI I^ II^ E III^ FASCIA   SCUOLA 
DELL’INFANZIA POSTO SOSTEGNO – I.C. COSENZA 1 ZUMBINI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020; 

CONSIDERATO che è stata predisposta con Prot. n° 6589/2023 del 12/09/2023 una 

convocazione per posto sostegno Scuola dell’Infanzia  C.C. ADAA per gli aspiranti di I, II e III fascia 

dal n. 1 al n. 100, con decorrenza dal  14/09/2023 al  30/09/2023; 

TENUTO CONTO che mero errore sono stati inseriti sono stati inseriti termini di risposta alla 

presente convocazione errati;  

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”;   

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela 

del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la 

tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a 

tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria d’Istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela 

che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di 

pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato; 

VISTA la legge n. 241/1990 

D I S P O N E 

 

- di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 
convocazione effettuata in data 12/09/2023 con Prot. n° 6589/2023 del 12/09/2023 per 
posto sostegno Scuola Infanzia  C.C. ADAA; 

- di pubblicare il presente atto nel sito web di questa Istituzione Scolastica ai sensi dell’art.32 
della legge 69/2009. 

Avverso il presente dispositivo possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente. 
                                                                              IL DIRIGENTE 

                                                                                Marietta Iusi 
                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                             ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0006611/2023 del 12/09/2023


